PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ

Глава города Лыткарино

___________________Е.В. Серёгин

« 27 » мая 2013 г.

ПРОТОКОЛ
21 мая 2013года                                                                                                                №2
г. Лыткарино

совещание  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории города Лыткарино

Председатель - Глава города Лыткарино Серёгин Е.В.

Присутствовали

Члены комиссии:
Луценко В.В.             – первый заместитель Главы Администрации города

                                      Лыткарино

Китаев С.В.               - заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Дьячков С.В.              - заместитель Главы Администрации города Лыткарино
Маслов В.В.              - начальник Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино
Штукина  Т.С.           - начальник Управления архитектуры и градостроительства

                                      города Лыткарино
Сушко И.А.                 - начальник Управления образования города Лыткарино
Копылов В.И.            - начальник отдела ГО ЧС и территориальной
                                      безопасности Администрации города Лыткарино
Радиков П.К.            - начальник отдела развития предпринимательства,

                                    торговли и транспорта Администрации города
                                     Лыткарино
Конахин И.Н.            - главный специалист отдела развития предпринимательства,

                                      торговли и транспорта Администрации города Лыткарино
Кравцов А.Ф.            – представитель МУП «ЛСПКХ»

Епифанов М.Н.          -  представитель ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское
                                     РУАД
Крупенин И.И.          -  представитель ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»

Кудря М.А.                - начальник отдела полиции по городскому округу

                                      Лыткарино
Приглашенные:

Музыченко Р.С.        - представитель ООО «АвтоЛидер-Л»
Максимкин В.Н.        - представитель ПБ «Лыткаринское ПАТП» филиал МРФ №1

                                      ГУП МО «Мострансавто»
Коробкин В.С.            - представитель ООО «Стаффтранс»
Шутова Л.П.             – и.о. директора – главного редактора газеты

                                     «Лыткаринские вести»

Колесников В.А.,

Саркисян Г.                – представители Лыткаринского ТВ

Повестка совещания:
1.Утверждение повестки совещания.

   Докладчик: Серегин Е.В.

2. О проведении профилактических мероприятий в период проведения летних школьных каникул направленных на  снижение детского дорожно-транспортного травматизма.

      Докладчики:

- представитель отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»;

- представитель Управления образования города Лыткарино.
3. О соблюдении социальных прав инвалидов по обеспечению парковочными местами объектов социальной инфраструктуры.

     Докладчик: представитель Управления ЖКХ и РГИ Администрации                      г. Лыткарино.
4. О мерах, принимаемых к владельцам автотранспорта нарушающего правила парковки.

     Докладчики:

- представитель отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»;

- главный специалист отдела развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н.
5. Об оборудовании остановочных пунктов на территории города для общественного транспорта.

Докладчики:

- представитель Управления ЖКХ и РГИ Администрации г. Лыткарино;

- представитель ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское РУАД.
6. Разное:
1. СЛУШАЛИ:

 Серегина Е.В., о рассмотрении и утверждении повестки совещания.

         РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.
2. СЛУШАЛИ:

Крупенина И.И., о проведении профилактических мероприятий в период проведения летних школьных каникул, направленных на  снижение детского дорожно-транспортного травматизма. Доложил, что работа в данном направлении  проводится отделом ГИБДД совместно с органами управления образования               г. Лыткарино. (Копия доклада ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» прилагается к оригиналу протокола.)
Сушко И.А. отметила, что в общеобразовательных учреждениях постоянно проводят занятия по ПДД на площадках автогородков, оборудованных в МОУ гимназии №1, №7.
Также рассматривался вопрос об организации в общеобразовательных учреждениях г. Лыткарино классов БД.
РЕШИЛИ:
1.Оборудовать классы БД в общеобразовательных учреждениях г. Лыткарино, для обучения детей Правилам дорожного движения.

2.Установить камеры видео-наблюдения на пешеходных переходах, находящихся вблизи общеобразовательных учреждений, а также вблизи культурных, социальных объектов и объектов здравоохранения, с целью контроля за соблюдением безопасности дорожного движения.
3. СЛУШАЛИ:

Маслова В.В., о соблюдении социальных прав инвалидов по обеспечению парковочными местами объектов социальной инфраструктуры. Отметил, что работа в данном направлении ведется. Был проведен мониторинг объектов социальной инфраструктуры. Определены объекты социальной инфраструктуры, которые в III квартале 2013 года необходимо оборудовать парковочными местами.
4. СЛУШАЛИ:

Крупенина И.И., о мерах, принимаемых к владельцам автотранспорта нарушающего правила парковки. Доложил, что сотрудниками отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» принимаются все необходимые меры, в рамках действующего законодательства, по предотвращению незаконной остановки автотранспорта. (Копия доклада ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» прилагается к оригиналу протокола.)
РЕШИЛИ:

В рабочем порядке продолжать проводить рейды по эвакуации автотранспортных средств, нарушающих правила остановки и стоянки на дорогах города Лыткарино.

5. СЛУШАЛИ:

Епифанова М.Н., Маслова В.В. об оборудовании остановочных пунктов на территории города для общественного транспорта. Епифанов М.Н. отметил, что предложения по установки новых остановочных павильонов будут включены в план работы на 2014 год. Ремонт существующих остановочных пунктов будет проводиться в плановом режиме.
ВЫСТУПИЛИ:
Серёгин Е.В. обратился к представителю ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское РУАД с вопросом об обслуживании дорог, находящихся на балансе «Мосавтодор». Обратил внимание, что в Врио Губернатора МО Воробьев А.Ю. проводил совещание, в котором поручил Главам всех муниципальных образований в кротчайшие сроки провести ремонт дорог. В связи  этим, попросил предоставить информацию в какие сроки будет проведен ремонт обслуживаемых ими дорог, так как дороги находятся в критическом состоянии.
Епифанов М.Н. ответил, что 23 мая 2013 года подрядная организация начнет выполнять ремонтные работы, также 22 мая 2013 года в Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино будет предоставлен план-график выполнения работ по автодорогам на территории города Лыткарино со сроком проведения ремонтных работ.
Конахин И.Н., поднял вопрос об оборудовании пешеходных переходов дорожными знаками и разметкой улучшенной видимости на особо опасных участках дороги – решение № 8 Комиссии по БДД № 4 от 21.12.2012. Напомнил, что представитель «Мосавтодор» озвучил сроки исполнения данного решения, III квартал 2013 года. Спросил, действительно ли в указанный срок будет исполнено решение данного вопроса?
Серёгин Е.В. высказал, что работы по оборудованию пешеходных переходов должны быть выполнены во II квартале этого года.

Маслов В.В. поднял два вопроса. Первый вопрос, по обслуживанию (уборке, чистке, окраске) остановочных пунктов, установленных на дорогах «Мосавтодора», которые также находятся в ненадлежащем состоянии. Второй вопрос, об уборке «Мосавтодором» собранного мусора по обочине дорог, которые обслуживает данная организация.
Крупенин И.И. заметил, что обслуживание остановочных пунктов на дорогах «Мосавтодора» входит в обязанности ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское РУАД.
Серёгин Е.В. рекомендовал ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское РУАД взять на контроль обслуживание дорог, находящихся на балансе «Мосавтодор».
РЕШИЛИ:
1. ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское РУАД предоставить план – график работ по проведению ремонта на автомобильных дорогах города Лыткарино.
2. ГКУ МО УАД «Мосавтодор» Раменское РУАД принять меры по вывозу мусора с обочин дорог, которые обслуживает «Мосавтодор».